
UCHWAŁA NR XIV/102/2020 
RADY GMINY BRODNICA 

z dnia 22 czerwca 2020 r. 

w sprawie ustalenia sieci publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych 
prowadzonych przez Gminę Brodnica 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r., 
poz. 713) oraz art. 32 ust. 1 i 2 oraz ust. 4 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2019 r., 
poz. 1148 z późn. zm.1)) Rada Gminy Brodnica uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się sieć publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych 
prowadzonych przez Gminę Brodnica: 

1) Przedszkole w Manieczkach z siedzibą Manieczki, ul. Działkowa 2, 63-112 Brodnica, 
2) Przedszkole w Żabnie z siedzibą Żabno 6, 63-112 Brodnica, 
3) Oddziały Przedszkolne w Szkole Podstawowej im. Hymnu Narodowego w Brodnicy z siedzibą ul. Główna 

61, 63-112 Brodnica, 
4) Oddziały Przedszkolne w Szkole Podstawowej im. gen. Dezyderego Chłapowskiego w Iłówcu, z siedzibą 

Iłówiec 16, 63-112 Brodnica. 

§ 2. Uzupełnia się sieć publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych 
prowadzonych przez Gminę Brodnica o Punkt Przedszkolny w Grzybnie, z siedzibą Grzybno 8, 63-112 
Brodnica. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brodnica. 

§ 4.  Traci moc Uchwała Nr VI/30/2011 Rady Gminy Brodnica z dnia 29 marca 2011 r. w sprawie ustalenia 
sieci publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez 
Gminę Brodnica. 

§ 5.  Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 września 2020 r. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
Brodnica 

 
 

Andrzej Wojciechowski 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2019 r. poz. 1680, 1681, 1818, 2197 i 2248 

oraz z 2020 r. poz. 374. 

Id: E3ABF926-4260-4FB9-8C90-B7B1B5AB43BC. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Uchwała wypełnia dyspozycję art. 32 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U z
2019 r. poz. 1148 z późn. zm.), który organowi stanowiącemu JST, czyli w tym przypadku Radzie gminy
Brodnica, przypisuje kompetencje podjemowania uchwały w sprawie ustalenia sieci przedszkoli i oddziałów
przedszkolnych w szkołach podstawowych oraz umożliwia uzupełnienie tej sieci o inne formy wychowania
przedszkolnego.

Podjęcie na kwietniowej sesji Rady Gminy Brodnica kolejno uchwał:

1) Przekształcającej Przedszkole w Manieczkach (Uchwała Nr XIII/86/2020 Rady Gminy Brodnica z dnia
27 kwietnia 2020 r.)

2) Zakładającej Przedszkole w Żabnie z dniem 1 września 2020 r. (Uchwała Nr XIII/88/2020 Rady Gminy
Brodnica z dnia 27 kwietnia 2020 r.),

3) Zakładającej Punkt Przedszkolny w Grzybnie z dniem 1 września 2020 r. (Uchwała Nr XIII/87/2020
Rady Gminy Brodnica z dnia 27 kwietnia 2020 r.),

wymusza podjęcie uchwały dot. sieci przedszkoli ze względu na zmiany, jakie z dniem 1 września 2020 r.
w tej sieci zajdą. Jednocześnie z dniem 1 września 2020 r. musi utracic moc dotychczas obowiązująca uchwała
Rady Gminy Brodnica w tym zakresie, która nie będzie potwierdzać stanu faktycznego. Stąd podjęcie
niniejszej uchwały jest zasadne.

Przewodniczący Rady Gminy Brodnica

Andrzej Wojciechowski

Id: E3ABF926-4260-4FB9-8C90-B7B1B5AB43BC. Podpisany Strona 1




